Igitur proximô qui antecedentem  
cepit annô pro terminando ad ulti-  
mum itinere, per inferiorem Germa-  
niam magnamque Britanniam redi-  
tum in patriam meditatus, peragratô  
Brabantia atque florentissimis illius  
muni-

municipiis emporiisque opulentissi-  
mis perspectis Caletum ad Ictium por-  
tum validissimum adversus vim exter-  
nam Galliæ propugnaculum, portuq;  
ac navium statione clarum in Picar-  
diâ oppidum deflexit. Inde datis in-  
altum velis ad Anglos transmeavit,  
quorum cum vastum & extensum Im-  
perium universum propemodum spa-  
tiosô itinere peragrasset, postremum  
Londinum retrogressus est. Iстic loci  
cum modicum temporis protraxisset,  
secundis velis mare transmittens Hol-  
landiam, Zelandiam, reliquasque con-  
fœderatas Belgicas provincias, quas  
superiori nondum itinere contempla-  
tus fuerat peragravit. Inde terrestri  
viâ per Hamburgum in solum patrium  
auspicatò reversus est sub extremum  
æstatis anni 1623. postquam tertio huic  
novis-

novissimoque itineri lustri ferè spati-  
um, universæ verò in exteris regioni-  
bus peregrinationi undecim annos  
cum senis mensibus insumpsiisset. Quô  
quidem temporis interstitiô cuncta  
propemodum Europæi orbis Imperia,  
Respublicas & civitates, tum earundem  
quoque status ac regiminis formam,   
lingvas, mores atque statuta cum fun-  
damentalibus singulorum constitutio-  
nibus exactè recognoverat. Interea  
cum viris undique doctis ac seniori-  
bus, quos longior ætas reddiderat pru-  
dentiores commercium tuebatur;  
quos quandoquidem tantò antecelle-  
re Historiam judicavit, quantò plura  
exempla complectitur diurnitas  
temporis quam hominis ætas, rerum  
Politcarum & Historiarum cognitio-  
ne magnoperè delectabatur, summô  
sem-

semper studio intentus suum ut ingenium jam ante natalium prærogativâ honoratioribus Reipublicæ functionibus destinatum iis præterea artibus formaret, quibus tam Regi suo quâm Reipublicæ emolumentum olim afferre posset. Qvod & votivo adeò successu obtinuit, ut cum ad Rempublicam postmodum admissus diversa subinde Regni munera terra marique obeunda sustineret, iis pertractandis consilio atque prudentiâ paucos pares, superiorem nullum aut nostra Patria aut illius viderit ævum.

In Daniam ubi redierat, inter purpuratos aulæ regiæ Nobiles receptus est. Erant circa hæc tempora flagrantissima excitata bellorum incendia inter piæ & augustæ memoriæ Principes

**FERDINANDUM SECUNDUM**

F

Roma-

Romanorum Imperatorem, & CHRISTIANUM QVARTUM Regem Daniæ, qui ex compacto fœderis, quod arctissimum per id tempus Regem inter & inferioris Saxoniæ Principes intercesserat, auxiliares ipse copias in Luneburgensem agrum deduxerat; quâ occasione vir ille Nobilissimus, juxtâ cum aliis purpuratis, inter prætorianos qui in tutelam Regii capitis excubarent nobiles, in isto sociali bello arma ferebat.

Inter hæc cum futuram vitæ sociam claram prosapiâ virginem circumspiceret, ambire cœpit illustrissimam omnibusque virtutum quæ in hunc sexum cadere possunt dotibus cumulatissimam Virginem Dominam MEDÆAM Rud / Illustrissimi & Nobilissimi Viri CORNIFICII Rud de Su-  
lesang /

**I**esang / ut & lectissimæ illius conjugis  
Nobilissimæ BIRGITTÆ Rosenspar-  
re de Sandholt filiam, ex priscâ & in-  
clytâ Rhudiôrum & Rosenspariorum  
stirpe prognatam; quæ divina sic dis-  
ponente gratiâ, consentientibus utri-  
usque partis parentibus desponsata  
illi fuit Anno 1624. Itaque expleto vo-  
ti sui desiderio, sub initium verni tem-  
poris insequentis Anni 1625. ad castra  
reversus, nulla non gnavi ac strenui mi-  
litis officia exeqvutus est; usquedum  
circà exitum veris adulti Anno 1626.  
prægnantibus de causis, ineluctabiliq;  
commotus necessitate militiâ se abdi-  
care, causariamque à Regia Majestate  
missionem petere coactus fuerit. Quâ  
obtentâ, Rex eum cum literis ad ma-  
trem Reginam, & Principem electum  
in Daniam amandavit.

F 2

Sub

Sub exitum Junii ejusdem anni  
nuptiales illi faces prælatæ, & festivitas  
cum auspiciatissimâ solennitatis pompâ  
magnificè celebrata est in multò maxi-  
mâ primariæ nobilitatis aliorumq; lau-  
tissimæ sortis & clarioris notæ hominū  
frequentiâ. Vixit autem in hoc conju-  
giô, quod devotâ pietate, illibato amo-  
re, mutuâ castitate, ac summo animo-  
rum consensu perpetuô coñunis vitæ  
decurfu traduxerunt, lustri spatiô cum  
senis plus minus mensibus. Quô qui-  
dem temporis intervallo ex Nobilissi-  
mâ Lectissimaq; thori socia duos susce-  
pit filios **BIRGERUM** & **CORNIFICI-  
UM Trolle**/ ac filias totidem **ELISABE-  
THAM** & **BIRGITTAM Trolle**/ quæ  
à desideratissimo piæ memoriaræ maritô  
**MANDRUPIO Brahe** non ita pridem  
defunctô in lugubri viduitate & solitu-  
dine

dine relicta sortem suam miseratur & acerbissimè luget. Majores natu filiorum filiarumque fatô suô functi sunt. Ultimam verò quam enixa est prolem, quandoquidem unâ cum ipsa genitricē Anno 1632. ad diem 25. Februarii in partu extincta est, huic calculo non adjiciendam putavi.

Inter hæc illi Magistri Equitum Selandensium munus delatum est, quod per triennium pervigili cura & industria militari ita administravit, nihil ut intermisserit, quod ad hujusmodi officium rectè strenueque perfungendum spectasse videretur.

Proximô exinde Annô 1634. prefectura illi arcis & districtus Hafniensis demandata est. Quocirca cum privatissimis illius negotiis publica jam accessissent, ut domesticam rei familiaris curā